
COPIA

Pag. 1/4

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE

N° 302 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 (uno) Impiegato Ausiliario, da
inquadrare, agli effetti del vigente C.C.N.L., nell’Area “B" parametro 127, con rapporto di lavoro
a tempo indeterminato – Presa d’atto del verbale riportante l’esito della prova scritta.

In data 07/05/2024, in Bari negli Uffici consortili di Corso Trieste n. 11

IL COMMISSARIO

Dott. Francesco Ferraro, nella qualità di Commissario Straordinario Unico del Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia, nominato con
D.P.G.R. n. 142 del 09.04.2024, su proposta del Dirigente dell’Area competente e sulla base dell’istruttoria espletata dagli uffici, i cui
atti sono presso gli stessi depositati, adotta la presente deliberazione:

Premesso che

- con Delibera Commissariale n. 424 del 08/08/2023, del soppresso Consorzio di Bonifica Terre D’Apulia, è stato approvato l’avviso

di selezione, con relativi allegati, per l’indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 (uno) Impiegato

Ausiliario, da inquadrare, agli effetti del vigente C.C.N.L., nell’Area “B" parametro 127, con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato;

- preso atto dell’assenza rilievi da parte dell’Organo di controllo regionale, nei termini previsti, che ha determinato la esecutività

della la citata delibera n. 424/2023, con successiva Delibera Commissariale n. 511 del 18/07/2023, è stato autorizzato l’avvio

della procedura di selezione e la pubblicazione dell’avviso per l’indizione del Concorso Pubblico, con termine ultimo per la

presentazione della domanda di partecipazione al 26.10.2023;

- con Delibera Commissariale del soppresso Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia n. 702 del 29/12/2023 è stata nominata la

commissione del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 (uno) Impiegato Ausiliario, da inquadrare,

agli effetti del vigente C.C.N.L., nell’Area “B" parametro 127, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, nelle persone di:

Presidente: Avv. Saracino Palmo Dorian

Componente: Dott. Amenduni Marco

Componente: Geom. Primavera Luca;

- All’esito della verifica delle domande di partecipazione pervenute e della prova scritta sostenuta, con verbale n. 8 del

22/04/2024, la Commissione concorsuale ha preso atto dei punteggi ottenuti dai candidati, tutti sotto la soglia minima prevista

dall’art. 10.2 del bando che testualmente recita “Al colloquio verranno ammessi solo i candidati che avranno superato la prima

prova scritta/pratica con votazione minima di 21/30”;

RILEVATO che il Consorzio di Bonifica Centro Sud Puglia è subentrato ex lege nelle funzioni, nella titolarità di tutti i rapporti giuridici

in essere e nelle posizioni economico-finanziarie dei soppressi Consorzi di Bonifica Terre d’Apulia, Arneo, Ugento e Li Foggi e Stornara

e Tara a decorrere dal 01.01.2024, in forza delle disposizioni contenute nella Legge Regionale n. 1/2017 ss.mm.ii. ed a seguito

dell'approvazione della sua operatività avvenuta con la Deliberazione di G.R. Puglia n. 1100 del 31.07.2023;



COPIA

Pag. 2/4

RITENUTO, nei termini dell’art. 10.2 del bando, di procedere alla pubblicazione sul sito internet istituzionale del Consorzio:
http://www.terreapulia.it, nella sezione “TRASPARENZA”, sottosezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” => “SELEZIONE DEL
PERSONALE” consultabile anche al seguente link: https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/,
dell’estratto del verbale n. 8 del 22/04/2024, contenente la graduatoria con i soli punteggi totali assegnati all’esito della correzione
delle prove scritte, tutte risultate al di sotto della soglia minima necessaria per l’accesso all’orale, omettendo, ai fini della privacy, i
nominativi dei candidati;
VISTA la Deliberazione Commissariale n. 4 del 16/01/2024 con la quale si autorizza il ricorso alla gestione provvisoria per il periodo
01/01/2024 e fino all'approvazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024;
VISTA la L.R. n. 4/2012 art. 29 e la L.R. n. 1/2017;
ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. n. 142 del 09.04.2024;

D E L I B E R A

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di prendere atto del verbale n. 8 del 22/04/2024 con il quale la Commissione giudicatrice ha ratificato il mancato raggiungimento
da parte dei candidati che hanno sostenuto la prova scritta, della soglia minima prevista dall’art. 10.2 del bando che testualmente
recita “Al colloquio verranno ammessi solo i candidati che avranno superato la prima prova scritta/pratica con votazione minima
di 21/30” nel concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 (uno) Impiegato Ausiliario, da inquadrare, agli effetti
del vigente C.C.N.L., nell’Area “B" parametro 127, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e, per l'effetto, ritenere conclusa
la procedura concorsuale

3. Di pubblicare la presente deliberazione, in uno con l’estratto del verbale n. 8 del 22/04/2024, sul sito internet istituzionale del
Consorzio: http://www.terreapulia.it, nella sezione “TRASPARENZA”, sottosezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” =>
“SELEZIONE DEL PERSONALE” consultabile anche al seguente link: https://www.terreapulia.it/amministrazione-
trasparente/selezione-del-personale/ ;

1. di impegnare, ad integrazione degli impegni di spesa assunti con la delibera Commissariale n. 702/2023 del soppresso Consorzio
di Bonifica Terre D'Apulia, la ulteriore somma di € 994,56 per Cap e Iva sul cap. 1005490 "Spese per consulenze tecniche,
scientifiche, amministratice, contabili" dell'esercizio provvisorio anno 2024, che rientrano nei dodicesimi di legge;

4. Di autorizzare la liquidazione delle competenze maturate in favore dei componenti della Commissione Concorsuale, stabiliti con la
citata deliberazione Commissarie del soppresso Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia n. 702/2023;

5. di dare atto che si tratta di spese obbligatorie istituzionali non procrastinabili;

6. Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 14, 2 comma, L.R. Puglia n. 4 del
13/03/2012;

7. Di notificare, ai sensi dell'art. 35 della L.R. Puglia n. 4 del 13/03/2012, il presente provvedimento alla Regione Puglia -
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell'Ambiente per i successivi adempimenti di competenza.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE
Giancarlo Mazzeo

IL VICE DIRETTORE
Giancarlo Mazzeo

Giancarlo Mazzeo

https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/
https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/
https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/
https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/
https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/
https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/
https://www.terreapulia.it/amministrazione-trasparente/selezione-del-personale/


COPIA

Pag. 3/4

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Agr. Pietro De Simone

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Francesco Ferraro



COPIA

Pag. 4/4

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del Consorzio dal giorno 07/05/2024 al giorno
22/05/2024.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Agr. Francesco Ferraro


